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BASHKIA LEZHË 

Nr. _____ Prot.                                                                                                    Date____/____/2021 

 

Shtojca 13    

                                                                           

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga  Autoriteti  Kontraktor] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

Data: 28/04/2021 

 

Për: Operatori Ekonomik “ATOM” Shpk, me Nuis L22203042N, me adrese Njesia Bashkiake 

Nr.10, Rruga Islam Alla, Pallati Nr.56, Kati i 1, Tirane. 

 

Procedura e prokurimit: Kerkese per Propozime/ Mallra/Marreveshje Kuader. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-90569-03-19-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Furnizim me kancelari per nevoja te Bashkise Lezhe”, 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 Muaj nga data e nenshkrimit te marreveshjes kuader 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1- Operatori Ekonomik “ATOM” Shpk, me Nuis L22203042N dhe me oferte ekonomike 2,230,765 

(dy milion e dyqind e tridhjete mije e shtateqind e gjashtedhjete e pese) Lek pa Tvsh,  

2- Operatori Ekonomik “BUSINESS INFORMATION SYSTEMS SOFTWARE” Shpk, me Nuis 

M01804005G.  

3- Operatori Ekonomik “EUROPRINTY GROUP” Shpk, me Nuis L21621001I dhe me oferte 

ekonomike 1,727,000 (nje milion e shtateqind e njezet e shtate mije) Lek pa Tvsh,  

4- Operatori Ekonomik “INFOSOFT OFFICE” Shpk, me Nuis J62426002Q dhe me oferte 

ekonomike 2,266,382.21 (dy milion e dyqind e gjashtedhjete e gjashte mije e treqind e tetedhjete 

e dy pike njezet e nje) Lek pa Tvsh, 

5- Operatori Ekonomik “INTERLOGISTIC” Shpk, me Nuis K21605003M dhe me oferte 

ekonomike  1,601,642.6 (nje milion e gjashteqind e nje mije e gjashteqind e dyzet e dy pike 

gjashte) Lek pa Tvsh. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik “BUSINESS INFORMATION SYSTEMS SOFTWARE” Shpk, me Nuis 

M01804005G. 
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2. Operatori Ekonomik “EUROPRINTY GROUP” Shpk, me Nuis L21621001I 

3. Operatori Ekonomik “INFOSOFT OFFICE” Shpk, me Nuis J62426002Q 

4. Operatori Ekonomik “INTERLOGISTIC” Shpk, me Nuis K21605003M 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

I- Operatori Ekonomik “BUSINESS INFORMATION SYSTEMS SOFTWARE” Shpk, me 

Nuis M01804005G 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE: 

 

Se pari, nuk ploteson kriteret e vecanta te kualifikimit (Shtojca nr. 1), pasi nuk ka plotesuar oferten 

ekonomike sipas kerkesave ligjore ne neni 17 te VKM-se 914 “Per miratimin e rregullave te 

prokurimit publik” 

 Se dyti,nuk ploteson piken  2.2.2, te DST-se ne lidhje me dorezimin e kopje te certefikuar te 

bilanceve per vitet 2017,2018 dhe 2019, pasi nga verifikimi ne SPE rezulton se OE nuk ka paraqitur 

asnje kopje te certefikuar te bilanceve per vitet e kerkuara duke mos permbushur kete kriter te 

kerkuar ne DST. 

 

Se treti, nuk ploteson piken 2.3.8 te DST-se, pasi diten dhe oren e hapjes se ofertave Operatori 

Ekonomik nuk eshte paraqitur per te dorezuar mostrat per artikujt e kerkuar ne DST.  

 

Bejme me dije se ne DST ne piken 2.3.8 eshte kerkuar qe: 

 Mostrat do të paraqiten në datën dhe orën e hapjes së ofertave, pranë Zyres se Protokollit ne 

Bashkine Lezhe. 

 Mostrat e kërkuara duhet të kenë një etiketë të ngjitur, e cila do të përmbajë elementët: mostër 

“emri i artikullit”, datën e zhvillimit të tenderit, emrin e ofertuesit, nënshkrimin dhe vulën e 

Operatorit Ekonomik. 

 Mostrat duhet të jene ne perputhje me te gjitha specifikimet teknike te kerkuara. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit 

nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: 

“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të 

kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që 

ato janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. 

b) aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe 

ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit” vendosi te refuzoje oferten e OE “BUSINESS 
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INFORMATION SYSTEMS SOFTWARE” Shpk, per mos permbushje te kritereve te vecanta 

kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 46, 53 dhe 54, të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për 

prokurimin publik”, të ndryshuar, OE “BUSINESS INFORMATION SYSTEMS SOFTWARE” 

Shpk, skualifikohet. 

 

II- Operatori Ekonomik “EUROPRINTY GROUP” Shpk, me Nuis L21621001I. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE: 

 

Se pari, nuk ploteson piken  2.2.2, te DST-se, ne lidhje me dorezimin e kopje te certefikuar te 

bilanceve per vitet 2017,2018 dhe 2019, pasi nga verifikimi ne SPE rezulton se OE nuk ka paraqitur 

kopje te certefikuar te bilancit per vitin 2019, duke mos permbushur kete kriter te kerkuar ne DST. 

 

Se dyti, nuk ploteson piken 2.3.7, ne lidhje me paraqitjen e katalogut per produktin leter, pasi nga 

verifikimi ne SPE rezulton se OE nuk ka paraqiur asnje katalog per kete produkt. 

 

Se treti, nuk ploteson piken 2.3.8, te DST-se, pasi diten dhe oren e hapjes se ofertave Operatori 

Ekonomik nuk eshte paraqitur per te dorezuar mostrat per artikujt e kerkuar ne DST. 

 

 Bejme me dije se ne DST ne piken 2.3.8 eshte kerkuar qe: 

 Mostrat do të paraqiten në datën dhe orën e hapjes së ofertave, pranë Zyres se Protokollit ne 

Bashkine Lezhe. 

 Mostrat e kërkuara duhet të kenë një etiketë të ngjitur, e cila do të përmbajë elementët: mostër 

“emri i artikullit”, datën e zhvillimit të tenderit, emrin e ofertuesit, nënshkrimin dhe vulën e 

Operatorit Ekonomik. 

 Mostrat duhet të jene ne perputhje me te gjitha specifikimet teknike te kerkuara. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit 

nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: 

“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të 

kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që 

ato janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. 

b) aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe 

ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit”, vendosi te refuzoje oferten e OE 

“EUROPRINTY GROUP”  Shpk, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 
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Si perfundim, në mbështetje të nenit 46, 53 dhe 54, të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për 

prokurimin publik”, të ndryshuar, OE “EUROPRINTY GROUP” Shpk, skualifikohet. 

 

III- Operatori Ekonomik “INFOSOFT OFFICE” Shpk, me Nuis J62426002Q. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se: 

Në “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”, te DST-se, ne piken 2.3.8, ditën e hapjes së ofertave, 

operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë: 

 

- Nga 1 (nje) mostër për secilin nga artikujt e mëposhtëm: 

 

Nr. PERSHKRIMI 

1 Leter format A 4 (Risma/500) 

2 Dosje Arshiv  

3 Dosje me mekanizem kuti A5 

4 Dosje me llastik  

5 Dosje me mekanizem  

6 Dosje me buton  

7 Dosje plastike me Buton A2 45*60 

8 Dosje me llastik 3 cm 

9 Dosje me llastik 5 cm 

10 Dosje me llastik 7 cm 

11 Dosje me 2 (dy) unaza A5 

12 Dosje plastike me buton hapje dhe mbyllje pjesore me mekanizem 

13 Stilolapsa   

14 Stirolapsa te zeze 

15 Korrektora  

16 Kapse letrash 28 mm  

17 Tela(staple) 24/6   

18 Tela(staple) 8(6/4)  

19 Makine llogaritse  

20 Mbajtese strirolapsash  

21 Makine Kapse  e madhe 23/15  

22 Makine kapse  

23 Mbajtese kancelarie metalike (dokumenta)  

24 Mbajtese dokumentash Horizontale me 4 kate 

25 Gershere    

26 Makine Kapse   

27 Usb 

28 Rapidograf  

29 Rapidograf me ngjyra  

30 Leter A4 me ngjyra  

31 Leter format A5 te trashe ngjyre gold  
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32 Leter format A4 te trashe ngjyre gold  

33 Stilolaps ngjyre e zeze  

34 Stilolapsa me trashesi vije 0.6 mm 

 

 Mostrat do të paraqiten në datën dhe orën e hapjes së ofertave, pranë Zyres se Protokollit ne 

Bashkine Lezhe. 

 Mostrat e kërkuara duhet të kenë një etiketë të ngjitur, e cila do të përmbajë elementët: mostër 

“emri i artikullit”, datën e zhvillimit të tenderit, emrin e ofertuesit, nënshkrimin dhe vulën e 

Operatorit Ekonomik. 

 Mostrat duhet të jene ne perputhje me te gjitha specifikimet teknike te kerkuara. 

 

Ne lidhje me plotësimin e kësaj pike, bazuar ne procesverbalin e marrjes ne dorëzim te mostrave Nr. 

03, te datës 13.04.2021, operatori ka paraqitur mostrat si me poshtë: 

 

Nr. PERSHKRIMI Sasia SHENIME 

1 Leter format A 4 (Risma/500) 1 Sipas Specifikimeve 

2 Dosje Arshiv  1 Sipas Specifikimeve 

3 Dosje me mekanizem kuti A5 1 Permasat 25x21x5.5 

4 Dosje me llastik  1 Sipas Specifikimeve 

5 Dosje me mekanizem  1 Permasat 32x29x7 

6 Dosje me buton  1 Permasat24.5x6.5x35 

7 Dosje plastike me Buton A2 45*60 1 Permasat 51x36 

8 Dosje me llastik 3 cm 1 Permasat 3.5x34x25 

9 Dosje me llastik 5 cm 1 Permasat 6x23.5x35.5 

10 Dosje me llastik 7 cm 1 Permasat 7x24x35 

11 Dosje me 2 (dy) unaza A5 1 Permasat 17x23.3x3.5 

12 Dosje plastike me buton hapje dhe mbyllje pjesore me mekanizem 1 Sipas Specifikimeve 

13 Stilolapsa   1 Sipas Specifikimeve 

14 Stirolapsa te zeze 1 Sipas Specifikimeve 

15 Korrektora  1 Sipas Specifikimeve 

16 Kapse letrash 28 mm  1 Sipas Specifikimeve 

17 Tela(staple) 24/6   1 Sipas Specifikimeve 

18 Tela(staple) 8(6/4)  1 Sipas Specifikimeve 

19 Makine llogaritse  1 Sipas Specifikimeve 

20 Mbajtese strirolapsash  1 Sipas Specifikimeve 

21 Makine Kapse  e madhe 23/15  1 Sipas Specifikimeve 

22 Makine kapse  1 Sipas Specifikimeve 

23 Mbajtese kancelarie metalike (dokumenta)  1 Sipas Specifikimeve 

24 Mbajtese dokumentash Horizontale me 4 kate 1 Sipas Specifikimeve 

25 Gershere    1 Sipas Specifikimeve 

26 Makine Kapse   1 Sipas Specifikimeve 

27 Usb 1 Sipas Specifikimeve 

28 Rapidograf  1 Sipas Specifikimeve 

29 Rapidograf me ngjyra  1 Sipas Specifikimeve 
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30 Leter A4 me ngjyra  1 Sipas Specifikimeve 

31 Leter format A5 te trashe ngjyre gold  
5 

risme 
Sipas Specifikimeve 

32 Leter format A4 te trashe ngjyre gold  
1 

flete 
Sipas Specifikimeve 

33 Stilolaps ngjyre e zeze  1 Sipas Specifikimeve 

34 Stilolapsa me trashesi vije 0.6 mm 1 Sipas Specifikimeve 

 

KVO krahasoi mostrat e marra ne dorezim sipas procesverbalit te marrjes ne dorëzim te mostrave 

Nr. 03, te datës 13.04.2021, me specifikimet teknike te ngarkuara ne DST nga AK-ja dhe rezultoi se 

mostrat e meposhtme nuk perputhen me specifikimet e kerkuara ne DST, konkretisht: 

Nr Emertimi Specifikimet e kerkuara ne DST Mostrat e dorezuara 

nga OE “INFOSOFT 

OFFICE”  

1 

Dosje me 

mekanizem kuti 

A5 

Me material karton I plastifikuar dhe cilesore me permasa 

14.81 x 21.01 cm 

Permasat 25 x 21 x 5.5 

2 
Dosje me 

mekanizem  

Dosje me mekanizëm të jetë prej plastike, me trashësi 

7cm, përmasa afersisht 31x29x7,të ketë të montuar 

bazamentin e fiksimit të dokumenteve. 

Permasat 32 x 29 x 7 

3 Dosje me buton  

Të jetë karton i trashë,të ketë kapëse (percine) për 

mbylljen e dosjes, në brendësi të kete kapak fiksues me 

precina për fiksimin e materialeve në të dy krahët 

anësore,të jetë me përmasa 35x24.5x6 cm, ngjyra të 

ndryshme. Pesha e dosjes min 265gr 

Permasat 24.5 x 6.5 x 35 

4 

Dosje plastike 

me Buton A2 

45*60 

Me material plastik me permasa 45 x 60 x 10 cm. te jene 

cilesore 

Permasat 51 x 36 

5 
Dosje me llastik 

3 cm 

Dosja të jetë material kartoni, me llustër nga jashtë, të jetë 

me llastik të trashë, të ketë nga brenda me veshë ne 

anësore per  mbyllje (mbajtjen e dokumetave) për fiksimin 

e materialeve. Përmasa 25x34.5x3cm. Pesha e dosjes min 

234 gr 

Permasat 3.5 x 34 x 25 

6 
Dosje me llastik 

5 cm 

Dosja të jetë material kartoni, me llustër nga jashtë, të jetë 

me llastik të trashë ,trashësia e llastikut 1.2cm  ,të ketë nga 

brenda me veshë ne anësore per  mbyllje (mbajtjen e 

dokumetave) për fiksimin e materialeve. Përmasa 

25x34.5x5cm. Pesha e dosjes min 353 gr 

Permasat 6 x 23.5 x 35.5 

7 
Dosje me llastik 

7 cm 

Dosja të jetë material kartoni, me llustër nga jashtë, të jetë 

me llastik, të ketë nga brenda me veshë ne anësore per 

mbyllje (mbajtjen e dokumetave) për fiksimin e 

materialeve. Përmasa 25x34.5x7cm. 

Permasat 7 x 24 x 35 

8 
Dosje me 2 (dy) 

unaza A5 

Dosje Plastike me dy unaza te formatit A5 14.81 x 21.01 

cm 

Permasat 17 x 23.3 x 3.5 

 

Bejme me dije se ne DST ne piken 2.3.8 eshte kerkuar qe: Mostrat duhet te jene ne perputhje me te 

gjitha specifikimet teknike te kerkuara. 
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Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit 

nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: 

“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të 

kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që 

ato janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. 

b) aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe 

ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit” vendosi te refuzoje oferten e OE “INFOSOFT 

OFFICE” Shpk, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”. të ndryshuar, OE “INFOSOFT OFFICE” Shpk, skualifikohet. 

 

IV- Operatori Ekonomik “INTERLOGISTIC” Shpk, me Nuis K21605003M 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se: 

Në “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”, te DST-se, ne piken 2.3.8, ditën e hapjes së ofertave, 

operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë: 

 

- Nga 1 (nje) mostër për secilin nga artikujt e mëposhtëm: 

 

Nr. PERSHKRIMI 

1 Leter format A 4 (Risma/500) 

2 Dosje Arshiv  

3 Dosje me mekanizem kuti A5 

4 Dosje me llastik  

5 Dosje me mekanizem  

6 Dosje me buton  

7 Dosje plastike me Buton A2 45*60 

8 Dosje me llastik 3 cm 

9 Dosje me llastik 5 cm 

10 Dosje me llastik 7 cm 

11 Dosje me 2 (dy) unaza A5 

12 Dosje plastike me buton hapje dhe mbyllje pjesore me mekanizem 

13 Stilolapsa   

14 Stirolapsa te zeze 

15 Korrektora  

16 Kapse letrash 28 mm  

17 Tela(staple) 24/6   
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18 Tela(staple) 8(6/4)  

19 Makine llogaritse  

20 Mbajtese strirolapsash  

21 Makine Kapse  e madhe 23/15  

22 Makine kapse  

23 Mbajtese kancelarie metalike (dokumenta)  

24 Mbajtese dokumentash Horizontale me 4 kate 

25 Gershere    

26 Makine Kapse   

27 Usb 

28 Rapidograf  

29 Rapidograf me ngjyra  

30 Leter A4 me ngjyra  

31 Leter format A5 te trashe ngjyre gold  

32 Leter format A4 te trashe ngjyre gold  

33 Stilolaps ngjyre e zeze  

34 Stilolapsa me trashesi vije 0.6 mm 

 

 Mostrat do të paraqiten në datën dhe orën e hapjes së ofertave, pranë Zyres se Protokollit ne 

Bashkine Lezhe. 

 Mostrat e kërkuara duhet të kenë një etiketë të ngjitur, e cila do të përmbajë elementët: mostër 

“emri i artikullit”, datën e zhvillimit të tenderit, emrin e ofertuesit, nënshkrimin dhe vulën e 

Operatorit Ekonomik. 

 Mostrat duhet të jene ne perputhje me te gjitha specifikimet teknike te kerkuara. 

 

Ne lidhje me plotësimin e kësaj pike, bazuar ne procesverbalin e marrjes ne dorëzim te mostrave Nr. 

01, te datës 13.04.2021 operatori ka paraqitur mostrat si me poshtë: 

 

 

 

 

Nr. PERSHKRIMI Sasia SHENIME 

1 Leter format A 4 (Risma/500) 1 Sipas Specifikimeve 

2 Dosje Arshiv  1 Sipas Specifikimeve 

3 Dosje me mekanizem kuti A5 1 Permasat 29x8x21.5 

4 Dosje me llastik  1 Permasat 23x34.5 

5 Dosje me mekanizem  1 Permasat 32x28x8.5 

6 Dosje me buton  1 Permasat 25x6x35 

7 Dosje plastike me Buton A2 45*60 1 Permasat 35.5x9.3x25 

8 Dosje me llastik 3 cm 1 Permasat 25x3x32 

9 Dosje me llastik 5 cm 1 Permasat 25x6.5x35 

10 Dosje me llastik 7 cm 1 Permasat 25x9x35 

11 Dosje me 2 (dy) unaza A5 1 Permasat 23x19x4.5 
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12 
Dosje plastike me buton hapje dhe mbyllje 

pjesore me mekanizem 
1 Permasat 23x1.5x31 

13 Stilolapsa   1 Sipas Specifikimeve 

14 Stirolapsa te zeze 1 Sipas Specifikimeve 

15 Korrektora  1 Sipas Specifikimeve 

16 Kapse letrash 28 mm  1 Permasat 25mm 

17 Tela(staple) 24/6   1 Sipas Specifikimeve 

18 Tela(staple) 8(6/4)  1 Sipas Specifikimeve 

19 Makine llogaritse  1 Sipas Specifikimeve 

20 Mbajtese strirolapsash  1 Sipas Specifikimeve 

21 Makine Kapse  e madhe 23/15  1 
Permasat 23/13, max 80 nga 

100 flete te kerkuara  

22 Makine kapse  1 Sipas Specifikimeve 

23 Mbajtese kancelarie metalike (dokumenta)  1 Sipas Specifikimeve 

24 Mbajtese dokumentash Horizontale me 4 kate 1 Sipas Specifikimeve 

25 Gershere    1 Sipas Specifikimeve 

26 Makine Kapse   1 
Permasat Max 50 flete nga 70 

te kerkuara 

27 Usb 1 Sipas Specifikimeve 

28 Rapidograf  1 Sipas Specifikimeve 

29 Rapidograf me ngjyra  1 Sipas Specifikimeve 

30 Leter A4 me ngjyra  1 Sipas Specifikimeve 

31 Leter format A5 te trashe ngjyre gold  1 risme Sipas Specifikimeve 

32 Leter format A4 te trashe ngjyre gold  1 Sipas Specifikimeve 

33 Stilolaps ngjyre e zeze  1 Ngjyre blu 

34 Stilolapsa me trashesi vije 0.6 mm 1 Sipas Specifikimeve 

 

KVO krahasoi mostrat e marra ne dorezim sipas procesverbalit te marrjes ne dorëzim te mostrave 

Nr. 01, te datës 13.04.2021, me specifikimet teknike te ngarkuara ne DST nga AK-ja dhe rezultoi se 

mostrat e meposhtme nuk perputhen me specifikimet e kerkuara ne DST, konkretisht: 

 

 

Nr. PERSHKRIMI Specifikimet e kerkuara ne DST 

Mostrat e dorezuara 

nga OE 

“INTERLOGISTIC” 

1 
Dosje me mekanizem 

kuti A5 

Me material karton I plastifikuar dhe cilesore 

me permasa 14.81 x 21.01 cm 
Permasat 29x8x21.5 

2 Dosje me llastik  

Dosje me mekanizëm të jetë prej plastike, me 

trashësi 7cm, përmasa afersisht 31x 29 x7,të 

ketë të montuar bazamentin e fiksimit të 

dokumenteve. 

Permasat 23x34.5 

3 Dosje me mekanizem  

Dosje me mekanizëm të jetë prej plastike, me 

trashësi 7cm, përmasa afersisht 31x29x7,të ketë 

të montuar bazamentin e fiksimit të 

dokumenteve. 

Permasat 32x28x8.5 
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4 Dosje me buton  

Të jetë karton i trashë,të ketë kapëse (percine) 

për mbylljen e dosjes, në brendësi të kete kapak 

fiksues me precina për fiksimin e materialeve 

në të dy krahët anësore,të jetë me përmasa 

35x24.5x6 cm, ngjyra të ndryshme. Pesha e 

dosjes min 265gr 

Permasat 25x6x35 

5 
Dosje plastike me 

Buton A2 45*60 

Me material plastik me permasa 45 x 60 x 10 

cm. te jene cilesore 
Permasat 35.5x9.3x25 

6 Dosje me llastik 3 cm 

Dosja të jetë material kartoni, me llustër nga 

jashtë, të jetë me llastik të trashë, të ketë nga 

brenda me veshë ne anësore per  mbyllje 

(mbajtjen e dokumetave) për fiksimin e 

materialeve. Përmasa 25x34.5x3cm. Pesha e 

dosjes min 234 gr 

Permasat 25x3x32 

7 Dosje me llastik 5 cm 

Dosja të jetë material kartoni, me llustër nga 

jashtë, të jetë me llastik të trashë ,trashësia e 

llastikut 1.2cm  ,të ketë nga brenda me veshë ne 

anësore per  mbyllje (mbajtjen e dokumetave) 

për fiksimin e materialeve. Përmasa 

25x34.5x5cm. Pesha e dosjes min 353 gr 

Permasat 25x6.5x35 

8 Dosje me llastik 7 cm 

Dosja të jetë material kartoni, me llustër nga 

jashtë, të jetë me llastik, të ketë nga brenda me 

veshë ne anësore per mbyllje (mbajtjen e 

dokumetave) për fiksimin e materialeve. 

Përmasa 25x34.5x7cm. 

Permasat 25x9x35 

9 
Dosje me 2 (dy) 

unaza A5 

Dosje Plastike me dy unaza te formatit A5 

14.81 x 21.01 cm 
Permasat 23x19x4.5 

10 

Dosje plastike me 

buton hapje dhe 

mbyllje pjesore me 

mekanizem 

Materiali plastik i forte, i qendrueshem, me 

hapje pjesore dhe me mbyllje me buton ose 

mekanizëm qe sigurojne mbylljen. 

Permasat 23x1.5x31 

11 Kapse letrash 28 mm  Kapse letrash 28 mm Permasat 25mm 

12 
Makine Kapse  e 

madhe 23/15  

Makina kapse (qepje), e fortë dhe me konstrukt 

të qëndrueshëm. E përshtatshme për të kapur 

minimumi 100 fletë 80 gsm bashkë, për një 

organizim më të mirë të dokumenteve. 

Materiali cilesor qe i reziston kohes, jo plastik. 

Permasat 23/13, max 

80 nga 100 flete te 

kerkuara  

13 Makine Kapse   

Makina kapse (qepje), e fortë dhe me konstrukt 

të qëndrueshëm. E përshtatshme për të kapur 

minimumi 70 fletë 80 gsm bashkë, për një 

organizim më të mirë të dokumenteve. 

Materiali cilesor qe i reziston kohes, jo plastik. 

Permasat Max 50 flete 

nga 70 te kerkuara 

14 

Stilolaps ngjyre e 

zeze  

Me majë 0.5mm të shkruar në trup, me kapak 

transparent me kapëse metalike. 
Ngjyre blu 

 

Bejme me dije se ne DST ne piken 2.3.8 eshte kerkuar qe: Mostrat duhet te jene ne perputhje me te 

gjitha specifikimet teknike te kerkuara. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit 

nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: 

“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të 

kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që 

ato janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. 
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b) aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe 

ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit” vendosi te refuzoje oferten e OE 

INTERLOGISTIC” Shpk, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”. të ndryshuar, OE INTERLOGISTIC” Shpk, skualifikohet. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “ATOM” Shpk, 

me Nuis L22203042N, me adrese Njesia Bashkiake Nr.10, Rruga Islam Alla, Pallati Nr.56, Kati i 1, 

Tirane, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 2,230,765 (dy milion e dyqind e 

tridhjete mije e shtateqind e gjashtedhjete e pese) Lek pa Tvsh, është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Lezhe, sigurimin e kontratës, siç parashikohet 

në dokumentat e tenderit dhe dokumentacionin e ofertes tuaj te noterizuar, brenda 5 (pese) ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të 

Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 20/04/2021 

 

Ankesa: Nuk Ka 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

K R Y E T A R I 

Pjerin NDREU 
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